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dání fíertftn jfdnotlivjff h ťnta
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Poťáltk iiťínřii 11 úMavetu pro
Llb v llealrice kde! nfžen plat
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— PopulUtilké Časopjay pocT

nají nn4vti Je ne kaldá rmínx
j it k b pííími a rntiohé t nich od

nuují nyní nový zákon volební

nový ipfttob hlasování ťMfina

je na anadě V Plattt? County by

ipor volební a ten dopadl proti
popumtickýrii kandidátům Pří
pad je následovní: Kandidáté

pro úřad Šerifa a klerka na populi
stické tiketě prohlášeni byli zvo
b njnii větvinami 15] a 365 hlawn

KepublikánStí navržencí zadali
kontest a pfi novém sčítání hlasu
objevilo se že oba tito navrženci z

republikánské tikety obdrželi vět

šiny a sice na lístkách na nichž

byl křížek nahoře v kroužku při
populistické neb demokratické ti

ketř ale při jménech obou těchto
kandidátů byly křížky na rcjxihli
kánské tiketě Kltrk kterýž nyní
následkem kontestu za zvoleného

prohlášen byl zatával tentýž
uřad ve lhůtě minulé a lístky vo

lební byly od Času volby v jeho
opatrování Nevíme jakou příčí
nu mají populistické časopisy k

podezřívání ale poukazují nyní na
to jak snadno lze výsledek volby
zfalšovat! tomu kdo lístky v opa
trování má KdyŽ totiž udělal by
někdo jenž lístky opatruje křížky
při jednotlivých jménech na list
kách jež měly pouze jen jeden
křížek nahoře v ohlavení bylo by
úplně nemožným zjistili podvod
takový když by nebylo svědka té
hož A tak přicházejí populísti
cké časopisy samy k přesvědčení
že ne všechno co populisté činí
dobře činí

— U Wood River učiněn v so
botu večer vražedný útok na far
mera Hansena nedaleko města

bydlícího U večer zaklepáno to
tiž na dvéře a když nejstarší dcera
téhož dvéře otevřela bylo jí z ruč

nice do obličeje střeleno tak Že ji
nos ustřelen a jedno oko zničeno
Nešťastná dívka bude na dosmrti
zohavena — Má se za to že útok
namířen byl na Hansena kdo
však útočníkem byl dosud se neví

— Niobrara poctěna byla
noci novoroční návštěvou bandy
zlodějské kteráž do Čtyř různých
míst se vloupala Vloupali se to
tiž do obchodu krajanů Vlastník

Pros kdež kořisť jejich z něja
kých doutníků a Í125 na hoto
vosti sestávala dále vloupali se

do řeznického obchodu F Kgger- -

ta odkudž odešli s prázdnem

Lépe povedlo se jim v Dvořákově

skladišti dříví kdež podařilo se

jim zmocniti se as za 2000 dolarů

dluhopisů a poukázek na fond

školní dále as za řaoo kolků a as

40 neb 50 centíků Čtvrtým na

vštíveným místem byl železářský
obchod A li Yantc-h- o kdež ko-

řisť jejich pouze jen z několika

dobrých nozň sestávala

— Mnozí z naších Čtenářů po
hřešili zaiisté během minulého
měsíce v Pokroku Západu oznám- -

ku lékaře p Uosewatera Pouze

nedopatřením stalo se že oznám-k- a

byla vynechána a chybu tuto
tímto napravujeme upozorňujíc

všechnykteří lékařské pomoci po-

třebují aby se na dr Kosewatera

s důvěrou obrátili

— Na jiném místě přinášíme
oznámku První Národní banky
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Krajané v Smindcr County

opřf jednou po mnoha btfth de-moh-
li

ne toho Je budou juntou-pen- i

na okrenní radnici V minu-

lé voll f ívolen byl krajan Anton

U Chajiek ukrním kbrkem a v

mlýt l dnedi pfUtřhoval se do

Wahoo aby tento tdf-- mohl

úřad víij xaujtiioiiti

t!"
— V Ilemingíord zatčen byl v

úterý maršálem spolkovým zámož

ný dobytkář I A Hunter na obvi
nění z oplotční vládních pozemka
k účel fini soukromým — Odkázán

byl krajskému soudu spolkovému
a prozatím propuštěn na svobodu

pod zárukou

— V Deatrice zničena v sobotu
mezi 5 a 6 hodinou večerní po-

žárem přádelna tamního státního
ústavu pro blbce čímž Škoda

$1500 přesahující spfisobena —

Jelikož poslední popokratické zá-

konodárstvo ve své nevyzpytatel-
né moudrosti rozhodlo že ústavy
státní pojišťovány býti nemají
jest ztráta úplnou

— V Nelson vloupali se nezná-

mí lupiči do obchodu O D Webb
& Sons a ukradli z pokladny ve-

škeré tam se nalézající cenné listi-

ny mimo Čehož něco šatstva a

obuvi sebou odnesli Na to vlou-

pali se do úřadovny poštovní a

pokusili se o vypáčení pokladny
dle všeho byli ale z práce vyruše- -

a a # W i #

ni netioť v místnosti vseenny ná

stroje své zanechali

— Jest zjištěno že (jH populi

stických členu minulého sněmu
totiž všichni vyžádali si bezplat-
né železniční lístky od dráh pro
sebe i rodinu a že mezi 13tým li- -

í: - fh" vv '"''v' i

I o rN'it%' Vorlíit t

Clnmn th(tmti u I
a váJefjým příznivcům títnlgozni'
Hnijí J pan llarabea dohaxovaČ

pro timet kého agenta Laukn?ra

majřtl úřadovnu v i )fij Powc
ty mluví mezi lidmi Je Václav
Pavelka jíl tu pojišťuj" col jest
Ir) I

Václav Pavelka odfekt obchod

jediné pole#!noti (německé)
ílermania poněvadž její ftástup-t- f

V Tarif asKociaei uváIřl le
Cti jsou nebezpečný živel 1 že
se musí dát poor n pojišťováním
jích že j! v nich pfíli$ mnoho
socialistů jako Kohoutové

Já ujišťuji své spolurodáky a

přínivce že pojišťuji od lepší
společnosti než je (íermania

Moje hlavní společnost jest
Naiionai Fike Inscmavck or Hakt
loKIl a JloMK IsstKANCK CoMfANY

z New Yorku které kryjí daleko

lepší ztráty než německá společ-
nost (íermania
Dále upozorňuji obecenstvo že

mám tu samou právomoc k vydá-
vání "policy" jako Harabcsů pán
Lankner v Čísle 367 Ilowery Mo-

je úřadovna je v Čísle 366 východ-
ní 71 ulice

JAyt tigtntůra Jest zaručena
S veškerou úctou

Václav Pavelka
336 K 71 st St New York City

ŽIVOT VÁŠ
Jťitt v nebezpcéi kdykoli nasiydnctej

nikdo neví odejdu li nastydnutí nebo k
Sel bez tiAnludkli nebo jeli pfedcb&dccm
smrtelné eboroby Nejlť)5í lékaři sbo

dují se v tom že každé nastuzení a kaž-d- f

kašel ZHiiecbiivá nijakou zndmku v
tele není-l- i vyléčení dokonalé SeverQv
Balaitm pro plíce užívá li se ho v čas vy-

léčí tiplné každé nastuzení a každý kaficl

ebrapot a vSechny nesinlze hrdelní a plíc-n- í
Cena 23 a 50c

Pan V Kroll js Guttcnber? Ia nám
píSe: HnviTĎv Dalsitm pro plíce Jest vý-

tečný léčitel Hez toJio má domácnost

nikdy není

Žádná domáonoBt neobejde se bez léku
určeného k natírání tčlo čili linimentu
Mei víemi léky toho druhu Severův

Olej sv Oottbaida Jest nedostižným Je-di- né

natření ěuslo pcmtačí aby zmizela I

ncjprudhí bolest nechť Jest kdekoliv v

tile CenaSOe

3f A 3Iaišck v Abic Neb

—vlastní-—--

Él ze železným zboží

Má na skladé velký výběr vAeho druhu
kamen na niřkké 1 tvrdé uhlí kamna na
valení rozličného druhu kuchyňské ná
činí stolní náčiní a vftbec v5e do oboru
toho spadající Náčiní pro řemeslníky
zámky a jiné potřeby ku stavbám pum-p- y

trouby a včtrníky které sám usazuji

hospodářské nářadí jako i zboží najdete
v mém závodí vždy v hojnosti poduSky

chomouty oblávky přaHky háky atd
Pro nevčsty mim zásobu vScho druhu

nejlepsího nábytku prádelníky postele

umývadla stoly Židle pohovky atd
Mám JeSté Jiných včel v záaobé a nejlépe
bude potfebiijele-l- i nččeho podobného

přijďte se přesvčdčit že v?e Jest to něj- -

lepAÍ a nejlacinřjKÍ než kdekoliv Jinde

Objednávky a správky vSeho d ubu vyH

zují správnč Icvn5 a c nejrychleji

21-- 6m fl A ÍIASKK

Do La Crosse Wis

VSciii misím iínirfim onimujcme
že p 11 Janský 823 11 St přijmul
ednutťlství našich list ti a Jest oprávnčn
náa v otuhodní-- záležitoalceh Žnutu po
vati Vyti Pok Zin a IIos o

pól ( 1 1 n j n Mldmtickýih
ale i pedagogických lit r irnfc h

úvah dhilno uvííli zejména jej

romány "0u nadání" Tfí
buznf" "Anilin Přemyslovna"
Mimo In vydala značný počet lpi
ifi pro mládež ve kterémžto 0I0
ru byla ťínna ukorc-- ní do po
lední doby Také jikopbkta
dateika byl íi 11 na Vňl-- I y

I

literární finno! zesnulé ncoby
čejnfi phlna počalať by'li literár
nř Činnou jil na Miném počátku
lit Mdeátých V oboru huma
nitníui vyvinula zeamilá ncmax
nou „Mužnou f inno! ťlřatlnila
e horlivé v šk rých lidumilnúh
a vlasteneckých akcí v bývalém
americkém klubu tlatu 11 Náprstkň
Sofu? Podlipská narodila se v Pra
ze iliie 15 kvítna íHtx Otec

její ICtiHtach Rott l)I tehdy maji
teleni ctJiodu se semeny v Po$

toviké ulici na Starém mčsté

pražském StarSÍ sestra Sofie

Podlipské včhlasná spisovatelka
paní Karolína Svčtlá doposud
teší se plnému zdraví rovněž i

bratr V roce 1850 provdala se

Sofie Kottova za MU Dra Josefa

Podlipského lékaře pražského
který velmi činné zúčastnil se

národního hnutí tehdejšího V

roce 1H67 pan dr Podlipské ze
mřel a nad hrobem jeho lkala
vdova se dvřma dítkatni a sice

Prokopem jenž jest nyní poálan
cem a advokátem a Ludmilou

nyní chotí básníka Jaroslava
Vrchlického Sofie Podlipská se

smrtí dlouho nezápasila Konec

života jejího nadešel náhle ne

očekávané Ještě před několika

dny navštívila Národní divadlo
kde provozováno dílo zetě jejího
Jaroslava Vrchlického "Láska a

smrt" a v minulých dnech ještž
velmi čile pracovala na obsáhlém

spise který v brzku vyjde Dne

15 pr z nenadání byla zasloužilá
literátka stižena prudkým záchva
tem avšak druhy den stav její

zlepšil se tou mčrou že příslušní
ci rodiny blahou nadějí se kojili
Že zůstane ještě dlouho na živu

Krom všeho nadání záchvaty ve

čtvrtek večer se opakovaly a o 4

hodině ranní byl stav její tak po-

vážlivý že neprodleně posláno pro
veškeré Členy rodiny aby se s

umírající matkou rozloučili Pan
dr Podlipský přijel k loži matky
své s profesorem Thornayerem
jenž lkajícím oznámil truchlivou
zvésť že hodiny života Sofie Pod

lipské jsou sečteny Zdrcující
sdělení toto bohužel úplně se po-

tvrdilo neboť v pátek dne 17

prosince o #7 hodině ranní Sofie

Podlipská vydechla naposledy
Skonala bez hlesu klidně tiše

jakoby usínala

Zrození Vřtíího New York o

Hp rál)fwikfm nového riibu uvrílen do ivítn
"ětlť' New York Jako tlokonHlý otirapni-bla-

inunli-lpáluíti- o Hfi-n- l lrlrtn Imilu
ikouico mih) npJvyHI V uvém oovcxlu ole
Mhujo tolik oltyvauOatra Jako 13 dhííi Ii mi-tftdl-n

ptMltMlnllio rmiNii a práv Uillk Jako
13 plvotloioh aUta lHlolríifh unii Opulřp-D- l

lvnt sdrari pro loti) ohrovakA mmitNtvI
távaJ(Ll m y )i iiánxla nidllnfi li ikk

Dfllil imt otaikou ncrtmlioflnulou nv(k
AHph'hu iki pftl aUiInti tlír

lnU:lcb ol)jrvul& New Vorku I Jlmln mhla
bU rváno dráp& boliwtoého n-- d uliti

vfaanra a aTsu-tiiatlr- k m utívánlm
iliMtolteťa NUuuach Hlttera kt-r- é iwin mimo
toho I proathKlkum kUirf prmic-ház- f tnalarll a
Boduhotn ledvin a nťJW'pfm Ir krm ncmil
Jator mriiivniMll Tvifnl Uirii hlavjr a
norvoHnoatl Jmt irliAi nltn lnillt-liTi- i chul
k Jídlu a apánbii urjwlilu)o iiulruveiil a ixwl-oj- e

oaoby aiálim pNmioioná

JBSr Předplácejte na Knihovnu
Americkou pouze Jioo ročně

Mi
r f w OKD "s 'Jí '

— V Lincoln odbýván koncem

týdne sjezd státního spolku učitel

ského a z toho co na sjezdu vyko
náno uvésti dlužno přijetí resolu
ce kterouž schvaluje se svolání

sjezdu učitelského ze států zarnis

sissippských do Omahy v období

výstavním
— U Syracuse postřelil ve čtvr

tek na honu následkem neopatrné'
ho zacházení s puškou Emil Kar

speck 19 roků starého bratra
svého Freda a sice zasáhl celý
náboj téhož do pravého boku

Nešťastný mladík téměř vykrvá
cel než lékařská pomoc k němu se
dostavila

— U Pancroít přišel v pátek o

Život zámožný farmer Carl Skoot

Týž zaměstnán byl při dělání
studně a pracoval v hloubce téměř
devadesát stop když tu kbelík
v němž hlína vytahována z háku
se vysmeknul a na hlavu mu pad-

nul Smrt byla téměř okamžitou

— V De Witt přišel v pátek po
osmé hodině večerní brzdař Chas
Fuller k tak těžkému zranění Že

veškerá pomoc lékařská marnou

býti se ukázala Při spojování
vozft byl totiž nárazníky zachycen

levý bok úplně mu rozdrcen

Trápení jeho trvalo téměř čtyry
plné hodiny


